
GU/S S179
18/09/2023
559417-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:559417-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Piacenza: Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
2023/S 179-559417

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Provincia di Piacenza
Indirizzo postale: Corso Garibaldi, 50
Città: Piacenza
Codice NUTS: ITH51 Piacenza
Codice postale: 29121
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Giuliana Cordani
E-mail: provpc@cert.provincia.pc.it 
Tel.:  +39 0523795258
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.provincia.pc.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.provincia.pc.it/pagina.php?
IDpag=154&idbox=30&idvocebox=176

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di trasporto scolastico con assistenza del Comune di Castel San Giovanni (PC) CIG 
99001061EC

II.1.2) Codice CPV principale
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
vedi sopra in "Denominazione"

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

18/09/2023 S179
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:provpc@cert.provincia.pc.it
https://www.provincia.pc.it
https://www.provincia.pc.it/pagina.php?IDpag=154&idbox=30&idvocebox=176
https://www.provincia.pc.it/pagina.php?IDpag=154&idbox=30&idvocebox=176


GU/S S179
18/09/2023
559417-2023-IT

2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 570 002.23 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
98000000 Altri servizi di comunità, sociali e personali

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH51 Piacenza
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Castel San Giovanni (PC) codice ISTAT:033013

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
vedi sopra in "Denominazione"

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 85
Prezzo - Ponderazione: 15

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga tecnica di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 121-383672

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Affidamento del servizio di trasporto scolastico con assistenza del Comune di Castel San Giovanni (PC) CIG 
99001061EC

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/09/2023

18/09/2023 S179
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383672-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S179
18/09/2023
559417-2023-IT

3 / 3

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: DAP S.R.L.
Città: CAIVANO (NAPOLI)
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 704 894.40 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 570 002.23 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Gara telematica ai sensi art. 58 D.Lgs. 50/2016 su piattaforma SATER. Si procederà all’aggiudicazione anche 
in presenza di una sola offerta purchè ritenuta valida e congrua. La presente procedura viene espletata dalla 
Provincia di Piacenza in veste di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Castel San Giovanni 
(PC), ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.lgs 50/2016, in esecuzione della determinazione a contrattare della 
Responsabile del Settore "Pubblica Istruzione, Sport e Cultura", del Comune di Castel San Giovanni (PC) n. 
524 del 22/06/2023.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Regione Emilia Romagna
Città: Parma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/09/2023

18/09/2023 S179
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


